
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 914 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no 
uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica EXONERADA, a partir de 01de fevereiro de 2023, a senhora ROBERTA APARECIDA 
MACEDO, portador do RG: 35.606.750, do cargo público de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 01 de fevereiro de 2023 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do 
Paço Municipal. 

 
 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
Secretário de Chefia de Gabinete. 

 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 915 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no 
uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica NOMEADA, a partir de 01de fevereiro de 2023, a senhora KATIA REGIANE MACIEL, 
portadora do RG nº 19.478.872-6, para o cargo público de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 01 de fevereiro de 2023 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do 
Paço Municipal. 

 
 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 918, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DIRETA, 

RELATIVO AOS DIAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI em exercício, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, 

 

 DECRETA 

 

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à administração Direta, relativo aos dias 

adiante mencionados, no exercício de 2023. 

 

20 de Fevereiro Segunda - feira Ponto facultativo 

21 de Fevereiro Terça - feira Ponto facultativo 

 

 

Art. 2º - O disposto neste decreto não se aplicam as Secretarias/Departamentos em que, por sua natureza, houver necessidade 

de funcionamento ininterrupto que são: Guarda Civil Municipal, Secretaria de Obras em sua totalidade, Secretaria de 

Agricultura em sua totalidade, inclusive Lar dos Animais “Patinhas”, Pronto Socorro juntamente com a parte que cabe 

aos transportes de pacientes e regulação, Farmácia Municipal, PSF’s (todos) e CEM. 

 

Art. 3° - Todos retornarão dia 22 de fevereiro, quarta-feira, em seus respectivos horários. 

 

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrário. 

   

 

Prefeitura de Estiva Gerbi, 03 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Certifico que o presente decreto foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do paço municipal. 

 

 

 

RAFAELA PEDRO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 
 
GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 919 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
      DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica EXONERADO, a partir de 03 de fevereiro de 2023, o senhor TADEU FABIANO HORTA, RG 
nº 26.395.432.8, do cargo público de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de 
fevereiro de 2023. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 03 de fevereiro de 2023 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 
 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 920 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
   DECRETA: 
 
Art. 1º Fica DEMITIDO, a pedido, o senhor JOSIAS ABREU, RG n° 26.493.893-8, nos termos da CLT, a 
contar de 01 de fevereiro de 2023, conforme processo administrativo n° 000278/2023, do cargo público de 
MOTORISTA. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 

Estiva Gerbi, 03 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 921 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 
 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
  DECRETA: 
 
Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora SABRINA KOYAMA ALVIM, portadora do RG: 64.742.640-7, CPF: 
352.755.308-89, PIS/PASEP 27101137801 com a Classificação nº 17 do Concurso Público de Edital 
01/2021, do cargo público de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, nos termos da CLT, a contar de 01 de fevereiro 
de 2023. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 

Estiva Gerbi, 03 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA.  
DECRETO MUNICIPAL Nº 922 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
  
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO N° 896 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; 
 
 
Considerando a atual situação epidemiológica de todo o Estado de São Paulo. 
 
      DECRETA 
 
Artigo 1º. Fica REVOGADO, a partir de 03 de fevereiro de 2023, o Decreto n° 896 de 28 de novembro 
de 2023, em sua totalidade. 

 

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 03 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que o presente foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

JÚLIA CÔRREA MORAES 
PROCURADORA DO MUNICÍPIO 

 

 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 009 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA N° 061 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022, QUE 
CONCEDEU A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Revogar a partir de 01 de fevereiro de 2023, a Portaria n° 061 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022, 
que concedeu ao servidor EDMILSON NUNES GONÇALVES, portador do R.G. n° 26.494.544-X, a 
“Função Gratificada”, nos termos do artigo 1º da Lei Complementar nº 214 de dezembro de 2010. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 

Estiva Gerbi, 01 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 
Paço Municipal. 

 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 010 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
DISPÕE SOBRE A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Fica concedido, a partir de 01 de fevereiro de 2023, ao servidor BRUNO VIEIRA DE CAMPOS, 
portador do R.G. 42.805.847-4, a “FUNÇÃO GRATIFICADA”, de Supervisor de Equipe, nos termos 1º da 
Lei nº 207 de 20 de agosto de 2010. 
 
 
Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 

Estiva Gerbi, 01 de fevereiro de 2023 
. 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 012 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Exonerar, a Senhora MARCELA CRISTINA CASAGRANDE, portadora do RG nº 50.949.060-8, 
para exercer o emprego público em comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 

Estiva Gerbi, 01 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 
Paço Municipal. 

 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 014 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Nomear, a Senhora MARCELA CRISTINA CASAGRANDE, portadora do RG nº 50.949.060-8, 
para exercer o emprego público em comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 

Estiva Gerbi, 01 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 
Paço Municipal. 

 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
Secretário de Chefia de Gabinete 

 
 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 015 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Nomear, a Senhora ROBERTA APARECIDA MACEDO, portadora do RG n° 35.606.750, para 
exercer o emprego público em comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 01 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 016 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Exonerar, a pedido, o Senhor VITOR MANOEL ALVES BARBOSA, RG n° 52.850.420-4, do cargo 
público em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÕES DOS 
COMPLEXOS ESPORTIVOS, conforme processo administrativo n° 269/2023. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 01 de 
fevereiro de 2023. 
 
 

Estiva Gerbi, 03 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ROGÉRIO BASSANI 
SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

 

 

PROCESSO N° 01657/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N°053/2020 

CONTRATO N°053/2020 

CONTRATADA: TAX RECOVERY ASSESSORIA E GESTÃO DE IMPOSTOS LTDA 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENCARGOS TRIBUTÁRIOS PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. 

 

 

O presente termo de rescisão tem por fundamento art. 79, inciso II da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

Clausula 12 – Decima segunda do Contrato N° 053/2020, contando com a anuência das partes e contando 

com a devida autorização da autoridade superior deste município. 

 

Fica eleito o Foro da Comarca de Mogi Guaçu, SP, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado 

que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da presente rescisão. 

 

Por estarem, assim, justas e contratadas, firmam o presente Termo de rescisão em 04 (quatro) vias. 

 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 03 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Contrato: 0010/2021 

Aditamento Segundo 

Objeto: Prorrogação da vigência por 131 dias. 

Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi. 
 
Contratada: MM Comércio e Apoio Adm. EIRELI  
 
Vigência: 20/12/2022– 30/04/2023 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

 

ADEVANIL MOREIRA 
Presidente                                                

 
 

Certifico que o presente foi registrado e encaminhado para publicação. 
 
 
 
 
 

SEBASTIÃO AP. OLIVEIRA REIS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 
CÂMARA MUNICIPAL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

ERRATA AO DECRETO MUNICIPAL Nº 898/2022 
 
 
Na publicação do Semanário Oficial – Ano VI – Edição 703 – 30 de novembro de 2022. 
 
Referente Decreto Municipal nº 898 de 30 de novembro de 2022, que dispõe sobre a aprovação do 
loteamento denominado “RESIDENCIAL JARDIM AURORA” 
 
ONDE SE LÊ:  
... 
Artigo 3° - ... 
a) – Para a garantia da execução das obras: 
  
Demarcação dos lotes e quadras: Lotes 15 ao 23 da Quadra “A13” / lotes 05 ao 22 da Quadra “A14” / lotes 18 ao 19 da Quadra 
“A01” / lotes 11 ao 26 da Quadra “A20”; 
 
Rede de Águas Pluviais: Lotes 09 ao 21 da Quadra “A15” / lotes 02 ao 10 da Quadra “A16” / lotes 14 ao 22 da Quadra “A16” / 
lotes 02 ao 04 da Quadra “A17” / lotes 05 ao 10 da Quadra “A02” / lotes 01 ao 16 da Quadra “A03”; 
... 

 
LEIA-SE: 
... 
Artigo 3° - ... 
a) – Para a garantia da execução das obras: 
  
Demarcação dos lotes e quadras: Lotes 15 ao 23 da Quadra “A13” / lotes 05 ao 22 da Quadra “A14” / lotes 18 ao 19 da Quadra 
“A01” / lotes 11 ao 26 da Quadra “A20”; 
 
Rede de Águas Pluviais: Lotes 09 ao 21 da Quadra “A15” / lote 01 ao 10 da Quadra “A16” / lote 14 ao 23 da Quadra “A16” / lote 
02 ao 04 da Quadra “A17” / lotes 01 ao 04 da Quadra “A02” / lotes 01 ao 16 da Quadra “A03”; 
... 

 
Estiva Gerbi, 03 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

ERRATA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

 

   

      Conselho Municipal de Saúde de Estiva Gerbi 
Travessa Daniel dos Santos, 49 - Centro 

E-mail: cmsegerbi@gmail.com 
 
 

 

         PARECER 

3º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior 

Setembro a Dezembro / 2022 

 

Identificação: O Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior, referente ao período de setembro a 

dezembro de 2022, foi enviado ao Conselho Municipal de Saúde cumprindo assim o que determina o § 1º 

do inciso III do art. 36 da Lei Federal Complementar Nº 141/2012. Desta forma, o Conselho Municipal de 

Saúde deverá apreciar o presente relatório e fazer suas considerações. 

Análise e Considerações Gerais: A análise da gestão da saúde no período, foi realizada a partir de 

dados de produção e relatórios de serviços, verificou-se que os programas de saúde foram mantidos, sendo 

que, alguns foram revistos e implementados, conforme discussões da Programação Anual de Saúde. 

Status: Aprovado sem ressalvas 

Forma de envio: Eletrônico 

 

Estiva Gerbi, 23 de Janeiro de 2022. 

 

 

 

Keila Cristina Silva Casagande 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTIVA GERBI 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   SEXTA – FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 734 

  

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


